
  

e
s
 

-D 4 MIÉRCOLES, 31 DE MARZO DE 1999 

A A RA a 

    

JUDICIAL 

    cid lr gt a 

    

  
— CITACIÓN A os USUARIOS S CONOCE 

DOS ONO, DE LAS AGUAS DE LOS 
RIOS: CANCHUPL SAN JUAN 1, SAN 
JUAN 2, PERTENECIENTES A LA JU- 
AISDICCION PARROQUIAL DE MINDO, 
CANTON QUITO, PROVINCIA DE P+ 

ACTOR: ing. Iván Patricio Veintimilla Ja- 
remillo y Dr. Luis. Gonzalo Laverde Gar- 

: Y confor, de un Equipamiento de valago” desde las 12000 hasta les 18100 del día acia 

  

DELO CIL DE PICAINCHA 
Quito, 26 de marzo de 1999 a las 11h15 ría tales como: miércoles 14 de Abril de 1999 tendrá lu- ta de tejas, tumbados de carrizo y cho- 
VISTOS La petición que antecede es cla- - Hoteles gar el remate del bien inmueble: Sin nú- coto; con una área de 97 m2 por planta 

ra, completa y reúne los requisitos de 
Ley, por lo ql le admita a trámite. En 

ción de ta ciudad un extracto de la escri- 
tura de constitución de la sociedad “ME- 
GA CONSULTORA $.C.C.” otorgada el 

17 de febrero de 1999 ante el Notario 29 

  

tón San Migue! de los Bancos. térmuno de tes dias a partir de lapublica- | 
OBJETO DE LA SOLICITUD: Concesión ción y para conoemierto del público pa- 
del derecho de de las k ñ gui C 
aguas de los rios: Canchupi, San Juan + Practicadas se resolverá. Tómese nota 
y San Juan 2, perteneciente a la Jurisdic- de! Casilero señalado. NOTÍPIQUESE. f) 

parroquial de Mindo, cantón Quito, Dr. Germán González-del Pozo Juez Vi- 
Provincia de Pichincha, para gésimo de lo Civit de Pichincha. Lo Cert 

a uso doméstico de las poblaciones de: fico. Quito 26 de marzo de 1999 $ El Se- . 

Pueblo Nuevo, Saloya, Míipe, Chipal, cretario, » 
San Juan de Puerto Quito y la Ciudad de Lo que comunico al público para los fines 
San Miguel de Los Bancos, en un caudal consiguientes. 
de 390 HKitros pór segundo, y, establec+- Ledo. Juan G. Salvador Y. 
miento de servidumbres. Secretaño 
CONSEJO NACIONAL DE RECURSOS  hayunselio 
HIDRICOS.- AGENCIA DE QUITO. Qué — aWBBIVAR 
to marzo 02, 1990.- Las 11h55.- VIS- 
TOS.- La solicitud de concesión del dere- 
cho de aprovechamiento de aguas, pre- REMATES 

sentada en esta Agencia por los señores: 

ing. iván Patricio Veintimilla Jaramilo y JUZGADO OCTAVO 
Dr. Luis Gonzalo Laverde Ganchala, en DE LO CIVIL DE PICHINCHA 
sus calidades de Alcaide y Procurador R. del E 
síndico Municipal Encargado, respectiva- AVISO DE REMATE 
mente, del 1. Municipio del Cantón San 
Miguel de tos Bancos, es clara y reúne 
los demás requisitos de ley, poro que se 
ta acepta para su trámite. En consecuen- 

cia se dispone se ate a los usuarios co- 

nocidos o no, de las aguas cuya conce- 

sión se solicita, poria prensa, de confor- 

midad con lo dispuesto por el Art. 85 de 

la Ley de Aguas, mediante la publicación 
de un extracto de la solicitud y esta pro- 
videncia en uno de los Diarios: El Comer- 
cio, Ultimas Noticias, Hoy o La Hora, que 

se editan en esta ciudad por tres veces, 

smediando de una a otra el plazo de echo 

días; fijense carteles durante treinta días 
en tres de los lugares más frecuentados 
de fa parroquia Matriz del cantón San Mé 
guet de los Bancos; y, de la parroquia 

Mindo, comisionándose estas diligen- 

cias a los señores: Jefe Político del can- 
tón San Miguel de Los Bancos;y, Tenien- 
te Político de ta parroquia Mindo, respec- 

tivamente Agréguese al proceso la me- 
mona Técnica de los Estudios y Diseños 
Definitivos del "Proyecto de Agua Pote- 
ble San Tadeo" que acompañan., los 
comparecientes presentarán en esta 
Agencia la Carta Topográfica en Escala 
1:50.000 del lugar de nacimiento de tas 
aguas. Téngase en cuenta el casillero 
judicial señalado., así como la autoriza- 

ción otorgada a su Abogado Defenser.- 

NOTIFIQUESE. f) Dr. Luis Alberto Vera 

C., Jefe de la Agencia de Quito del 
CARA. 
Lo que comunico al público para los s fines 

Se pone en conocimiento del público en 
general que en esta judicatura, se hevará 
a cabo el remate de acciones ordinarias 

para el día trece de abri del presente 
año, desde las catorce hasta las diecio- 
cho horas. A continuación se detalla las 
acciones: 
SEÑOR JUEZ OCTAVO DE LO CIVILDE 
PICHINCHA DEPRECANTE DEL JUEZ 
SEXTO CWIL DE GUAYAQUIL, ABG. 
DANIEL ABRAHAN SANCHEZ DIAZ, de- 
signado por usted Perito para que realice 

el avalúo y delermine el número de ac- 

sones que tiene en las compañías AGRE 
SOLA E INDUSTRIAL DEL LITORAL 
S.A. “AGRILSA" y CERVEZAS NACIO- 
NALES CA. situadas en esta ciudad de 
Guayaquil, el demandado JUAN CAR- 
LOS DOMINGUEZ BERNAL, que se en- 
cuentan embargadas dentro del juicio 
ejecutivo No. 897-97 seguido por el DR. 
VINICIO OCAÑA G., a usted, bajo jura- 
mento, informo: 
Que en el Libro de Acciones y Accionis- 

tas de la compañía Cervezas nacionales 

C.A. consta el señor JUAN CARLOS DO- 
MINGUEZ BERNAL, como propietario de 
acho mil cinco título de acciones ordina- 
nas, nommativas de S/, 100, cada una, 
los mismos que detalto a contnuación: 

TITULO No. 8082 

CANTIDAD 249 
TITULO No. 12209 
CANTIDAD 87 

TITULO No. 13381 

CANTIDAD 113 

  

Se comunica al público que la compañía TOCOMRUP CIA. LTDA. se 

' necesarios para la industria y entre ellas para la industria alimenticia, 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PUBLICA 
DE CONSTITUCION DE LA 

- COMPAÑIA TOCOMRUP CIA. LTDA. 

constituyó por escritura pública otorgada ante el Notario Décimo Quito 

del Distrito Metropolitano de Quito el 24 de febrero de 1999, fue apro- 

bada por la Superintendencia de Compañías, mediante Resolución No. 

98.1.1.1.00734 de 26 marzo de 1999. 

1. DOMICILIO: Distrito Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha. 

2. DURACION: 40 años, desde su inscripción. 

3. CAPITAL: S/. $0'000.000 dividido en 10.000 participaciones de S/. 

1.000 cada una. 

4. OBJETO: Su actividad predominante es: La importación, exportación, 

compraventa y comercialización de productos, maquinarias, equipos 

vehículos, herramientas, insumos, suministros y productos terminados 

para la agroindustria, para la industria hospitalaria, química, petroquími- 

ca, automotriz, eléctrica, electrónica, farmacéutica... 

5. ADMINISTRACION: Está a cargo del Presidente Ejecutivo y Gerente 

General. La representación Legal la ejercerán el Presidente Ejecutivo y 

el Gerente General en forma individual o conjunta, para estos cargos 

hanzsido designados el Ing. Douglas Augusto Toapanta Mera y la Sra. 

Juána Mildred Ruperti Gómez, respectivamente. 

Quito, 26 de Marzo de 1999 

Dr. Iván Salcedo Coronel 

SECRETARIO GENERAL 
PROMOPUB/Fact No.     

QUE: mediante Resolución w> 98.1.4.3 005, publicada enel Registro Oficial N? 
274 del 12 De marzo de 1998, la Superintendencia de compañías expidió el Re- 
glamento para la calificación y registro de las personas naturales y jurídicas que 
ejerzan la actividad de la auditoria externa. 

QUE: el Artículo'11 de la Resolución referida en el considerando anterior, esta- 
blece que las personas naturales y jurídicas calificadas como auditores externos, 
deberán renovar su registro cada-dos años, para lo cual presentaran la lista de las 
compañías auditadas cuyos informes se hubieren presentado a la Superintenden- 
cia y la licencia profesional actualizada, otorgada por el federación Nacional de 

d Contadores del Ecuador. 

QUE: el C.P.A. LUIS FERNANDO ARIAS VILLAGOMEZ calificado como 
auditor externo e inscrito en el Registro Nacional de Auditores Extermos, con el 

Y N” 192 ho cumplió con'los requisitos a los que se refiere el Considerando ante- 
rior, 

QUE: mediante resolución N” 981.4.1.003 de 13 de enero de 1998 se suspendió 
la calificación de auditor externo de la C.P.A. LUIS FERNANDO ARIAS VI- 

QUE: el señor Intendente de Control e Intervención de la Oficina de Quito me- 
diante Memorando N* SC.ICI.CA1.99.063 de 25 de marzo de 1999, recomienda 
Ja rehabilitación de la calificación de auditor externo del C.P.A LUIS FERNAN- 
DO ARIAS VILLAGOMEZ en base al contenido del informe N* 090 de 25 de 
marzo de 1999, 

EN: uso de las atribuciones que le confiere la Resolución N” ADM 98.219 de 13 
de Octubre de 1.998. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: REBABEJITAR la calificación de auditor externo 
concedida al C.P.A. LUIS FERNANDO ARIAS VILLAGOMEZ, hasta el 30 de 
junio de 1999. 

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER: que el señor Secretario General de esta 
Superintendencia, inscriba al margen del Registro Nacional de Auditores Exter- 
nos del C.P.A. LUIS FERNANDO ARIAS VILLAGOMEZ, la rehabilitación 
de la calificación dispuesta en el Artículo anterior. 

ARTICULO TERCERO: DISPONER que el señor Secretario General, incluya 
la rehabilitación de la calificación del referido profesional, en la edición corres- 

pondiente de la Gaceta Societaria. 

ARTICULO CUARTO: DISPONER que el C.P.A. LUIS FERNANDO VILLA- 
GOMEZ publique por una sola vez la presente Resolución en uno de los perió- 
dicos-de mayor circulación de su domicilio. E 

Quito, 26 de Marzo de 1999 

Dr. Roberto Salgado Valdez 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

, jo/9501/A.P.   
  

  

 


